



13.12.2022

Valtionhallinnon kehittämisosasto  
Kristiina Heiskanen

## Avoimen hallinnon työryhmän 18. kokouksen pöytäkirja

Aika	13.12.2022 klo 9.00–10.30
Paikka	Hybridikokous, Mariankatu 9 kokouskeskus / Teams-kokous
Osallistujat	<p>Puheenjohtaja Katju Holkeri, finanssineuvos, valtiovarainministeriö</p> <p>Jäsenet: Markku Mölläri, neuvotteleva virkamies, valtiovarainministeriö Päivi Kurikka, erityisasiantuntija, Kuntaliitto Ira Alanko, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö Pauliina Pussinen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö Henna Kara, saavutettavuusasiantuntija, Celia (asiakohta 1) Merja Niemelä, kuntalaisvaikuttamisen koordinaattori, Oulun kaupunki Veli-Matti Hurting, vuorovaikutussuunnittelija, Helsingin kaupunki Tapani Tulkki, vapaaehtoistoiminnan johtaja, Mannerheimin lastensuojeluliitto Jouni Tuomisto, puheenjohtaja, Open Knowledge Finland OKF Miia Kirsi, saavutettavuusasiantuntija, Celia Rauna Nerelli, viestinnän asiantuntija, Suomen Pelastusalan Keskusjärjestö Riitta Kittilä, järjestöpäällikkö, KANE Sami Demirbas, erityisasiantuntijaoikeusministeriö Matti Kuivalainen, erityisasiantuntija, valtiovarainministeriö Mika Honkanen, kehityspäällikkö, DVV Sihteeri: Kristiina Heiskanen, assistentti, valtiovarainministeriö</p>

Kokous pidettiin hybridikokouksena. Puheenjohtaja avasi kokouksen klo 9.00.

### 1. Ajankohtaisia asioita ja terveisiä

Katju kertoi terveiset OECD-ministerikokouksesta ja sen yhteydessä järjestetystä global forumista.

16.12. julkaistaan OECD:n kansalaisyhteiskunnan toimintamahdollisuuksien vertailuraportti, sen julkistustilaisuuteen voi vielä ilmoittautua. Osallistuminen vaatii ennakkorekisteröitymisen.

Kansallisten dialogien kevään 2023 kierrokselle valittiin teemaksi ”Epävarmuudessa eläminen”. Ensimmäisenä pilottina kansallisista dialogeista syksyllä sisäministeriön järjestämät maahanmuuttodialogit palkittiin

sisäministeriössä sisäisesti vuoden viestintätekona. Tammikuussa julkaistaan kansallisten dialogien omat nettisivut, tällä hetkellä tieto on avoimen hallinnon sivuilla. Kansalais-poliittikkodialogien yhteenveto valmistuu vuoden vaihteessa. Poliitikkoja voi halutessaan kutsua myös kansallisiin dialogeihin keskustelemaan.

Alueellisesta kansalaisjärjestöakatemiasta on tehty vinkkilistaa yhdessä Oulun kaupungin kanssa. 2023 kansallinen kansalaisjärjestöakatemia on suunniteltu maaliskuulle. On mietittävä, miten virkamiehiä ja valtiohallinnon edustajia saisi parhaiten paikalle kansalaisjärjestöakatemioiden. Alueellisten tilaisuuksien päivät olisi hyvä sopia hyvissä ajoin ennakkoon, jotta niistä ehditään viestimään.

Liite: PowerPoint –esitys (Tiimeri)

## 2. Jouluihin glögihetki

Keskusteltiin organisaatioiden ajankohtaisista kuulumisista.

Lasten itsenäisyyspäivän järjestäminen; lapsen oikeudet ja kohtaaminen toteutuu hyvin tässä tilaisuudessa.

Henna Karaa onniteltiin selkokeskuksen saaman demokratiapalkinnon johdosta.

Celiaa koskeva laki muuttuu, näkövammaisten kirjasto muuttuu nimeltään saavutettavaksi kirjastoksi.

Spekissä on tehty varautumisen vanhempainilta. Tarkoitus on tuoda ratkaisuja ja kohtaamista ja lisätä luottamusta.

Deliberatiivisen demokratian suosituksesta on ollut keskustelua, että olisi toiveita vahvemmassa vaikutuksesta. Nyt ei juurikaan haasta nykyistä lainsäädäntöä.

Avoimen datan kohdalla olisi hyvä muistaa, että ei tarvitse olla ääriäidassa joko kaiken auki tai kiinni, vaan voi harkita, mitä tietoa kannattaa avata ja mitä ei.

Oulussa järjestettiin syksyllä alueellinen kansalaisjärjestöakatemia, joka sai hyvän vastaanoton ja palautteen. 2023 tulee ensimmäinen seuranta Oulun kaupungin avoimen hallinnon toimintaohjelmasta.

Valtiovarainministeriön virkamiespuheenvuorossa on avoin hallinto ihan otsikkotasolla, siihen voi halutessaan tutustua.

### 3. Avoimen hallinnon V toimintaohjelman laadintaprosessi

Ira esitteli avoimen hallinnon V toimintaohjelman laadintaprosessin luonnosta.

Keskusteltiin toimintaohjelman osa-alueista:

Avoimen datan kärki tulee tulevina vuosina olemaan EU-direktiivin määräämissä asioissa. Avoin data ulottuu pääasiassa LVM:n, VM:n ja TEM:in työalueille, olisi hyvä tarkastella sitä kaikkien näiden kannalta. Avoimen datan kannalta ei ole tärkeintä, että on mahdollista saada käyttöönsä asiakirjoja, vaan pääpainon pitäisi olla siinä, että tieto siitä, mihin joku päätös tai suositus perustuu, on saatavilla. Tietokide –nettisivua voisi hyödyntää useamman asian tallennuspaikkana.

Toiveena on, että toimintaohjelman etenemisen seuranta tehdään selkeäksi ja läpinäkyväksi. Mittarointi on tärkeää, liikennevalomainen kiteytys on hyvä ja selkeä. Jos organisaatio keksii hyvän mittarin, tietoa siitä olisi hyvä jakaa laajasti eteenpäin.

Liite: PowerPoint –esitys laadintaprosessista

Jakelu	Avoimen hallinnon työryhmä
Tiedoksi	Valtioneuvoston hankeikkuna
Liitteet	Kohdan 1. ja 3. esitysdiat Tiimerissä